- 1 -

关于北京市 2024 年第一批高新技术企业
更名的通知

各有关单位：

按照科技部、财政部、国家税务总局《高新技术企业认定管

理办法》（国科发火〔2016〕32 号）和《高新技术企业认定管理

工作指引》（国科发火〔2016〕195 号）的规定，经研究，拟准

予曙光星云信息技术(北京)有限公司等高新技术企业更名。现将

拟更名企业名单对外公示。

公示时间为 10 个工作日。单位或个人如有异议，以单位名

义反映情况的材料须法定代表人签字或加盖公章并扫描为 PDF

文件，以个人名义反映情况的材料须署实名并提供联系方式，发

送至gaoxinchu@kw.beijing.gov.cn。提出异议应以事实为依据，

内容具体详细，并提供相关证据材料。对于单位和个人反映的问

题，我们将严格按照有关规定办理。公示期满无异议的，将准予

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会
北 京 市 财 政 局
国家税务总局北京市税务局

- 2 -

更名，并按照变更后的企业名称重新核发“高新技术企业证书”，

证书编号和有效期不变。

特此通知。

附件：北京市 2024 年第一批拟更名高新技术企业名单

北京市科学技术委员会、

中关村科技园区管理委员会

（北京市科学技术委员会代章）

北京市财政局

国家税务总局北京市税务局

2024 年 4 月 2 日

（联系人：杜康；联系电话：55578102）

版本号：1713335706107

附件:

北京市2024年第一批高新技术企业更名名单
序号 原企业名称 更名后企业名称 证书编号 发证日期

1 北京泰迪熊移动科技有限公司 北京泰迪未来科技股份有限公司 GR202311002177 2023-10-26

2 北京海顿新科技术股份有限公司 北京海顿新科技术有限公司 GR202311004631 2023-11-30

3 北京利亚德装备技术有限公司 中装高科技术有限公司 GR202311002690 2023-10-26

4 北矿检测技术有限公司 北矿检测技术股份有限公司 GR202111000410 2021-09-14

5 中国质量认证中心 中国质量认证中心有限公司 GR202311001777 2023-10-26

6 北京主场小将体育文化有限公司
北京主场小将数智体育科技有限公

司
GR202311008119 2023-12-20

7 今融道（北京）科技有限公司 北京今融道科技集团有限公司 GR202311007329 2023-12-20

8 北京宋诚医疗科技有限公司 北京宋诚科技有限公司 GR202311005943 2023-12-20

9 北京东方运嘉科技发展有限公司 北京东方运嘉药业有限公司 GR202111004686 2021-12-17

10 北京博信云天科技发展有限公司 北京博信能源有限公司 GR202311006623 2023-12-20

11 北京华图宏阳网络科技有限公司 北京宏阳智学教育科技有限公司 GR202311005945 2023-12-20

12 北京中税网控股股份有限公司
中税网（北京）控股集团股份有限

公司
GR202311002326 2023-10-26

13 北京普凡防护科技有限公司 北京普凡防护科技股份有限公司 GR202311002156 2023-10-26

14 北京华盛龙科技发展有限责任公司
华盛龙环保科技（北京）股份有限

公司
GR202311004896 2023-11-30

15 北京慧普环境保护技术有限公司
北京慧普环境保护技术集团有限公

司
GR202211004433 2022-12-01

16 北京全品文教科技股份有限公司 北京全品文教科技有限公司 GR202311004082 2023-11-30

17 北京中铁建北方路桥工程有限公司
中铁建工程总承包（北京）有限公

司
GR202311009868 2023-12-20

18 北控软件有限公司 北硿软件有限公司 GR202311004106 2023-11-30

19 国能朗新明环保科技有限公司 国能水务环保有限公司 GR202311002549 2023-10-26

20
北京水米田幼之源教育科技有限公

司
北京新幼之源教育科技有限公司 GR202311002213 2023-10-26

21 北京朝河山色数字科技有限公司 北京万象创展科技有限公司 GR202311004537 2023-11-30

22 北京鲲鹏映像文化传媒有限公司 北京中宇新数科技有限公司 GR202311009527 2023-12-20

23 北京中福通信工程有限公司 北京中福建设有限公司 GR202311004846 2023-11-30

24
水木湛清（北京）环保科技有限公

司
北京水木湛清环保科技集团有限公

司
GR202311005013 2023-11-30

25 北京市建筑设计研究院有限公司
北京市建筑设计研究院股份有限公

司
GR202111008495 2021-12-17

版本号：1713335706107

26 苏伊士水务工程有限责任公司 苏伊士环境科技（北京）有限公司 GR202311005549 2023-11-30

27 艾普科创（北京）控股有限公司 艾普科创（北京）科技有限公司 GR202211001266 2022-11-02

28
中煤华利（北京）能源电子商务发

展有限公司
中煤华利（北京）科技有限公司 GR202211006814 2022-12-30

29
北京嘉捷恒信能源技术有限责任公

司
北京嘉捷恒信能源技术股份有限公

司
GR202311009998 2023-12-20

30 北京万云易博达信息技术有限公司 北京睿易博达科技有限公司 GR202311004102 2023-11-30

31 北京及客科技有限公司 自在体验猿（北京）科技有限公司 GR202211007783 2022-12-30

32
北京星光裕华照明技术开发有限公

司
北京星光裕华光电科技有限公司 GR202111000753 2021-10-25

33
壹仟零壹艺网络科技（北京）有限

公司
壹仟零壹艺数智（北京）科技有限

公司
GR202311001350 2023-10-26

34 北京金河生态科技有限公司 北京河沐生态科技有限公司 GR202311004726 2023-11-30

35 北京佳康尔水处理技术有限公司 北京中科绿氢科技有限公司 GR202211000012 2022-10-18

36 北京力控数动科技有限公司 北京数动视界科技有限公司 GR202211002045 2022-11-02

37 北京通美晶体技术有限公司 北京通美晶体技术股份有限公司 GR202311003641 2023-11-30

38 马士兵（北京）教育科技有限公司 北京码士科技集团有限公司 GR202111005078 2021-12-17

39 北京优锘科技有限公司 北京优锘科技股份有限公司 GR202311003905 2023-11-30

40 北京夏石科技有限责任公司 北京夏日旭升科技有限责任公司 GR202311006177 2023-12-20

41 中勍科技有限公司 中勍科技股份有限公司 GR202311009641 2023-12-20

42 北京健平金星医疗器械有限公司 北京健平金星生物医药有限公司 GR202211006184 2022-12-30

43
北京大千万众医疗器械科技有限公

司
北京大千万众科技有限公司 GR202311009542 2023-12-20

44 北京赛鼎科技有限公司
中化学数科（北京）电子商务有限

公司
GR202211004460 2022-12-01

45 红演圈（北京）网络科技有限公司红演圈（北京）科技集团有限公司 GR202311006113 2023-12-20

46 北京铁城建设监理有限责任公司 北京铁城工程咨询有限公司 GR202111008588 2021-12-21

47
曙光星云信息技术（北京）有限公

司
中科星云物连科技（北京）有限公

司
GR202311003901 2023-11-30

48 北京国瑞升科技股份有限公司 北京国瑞升科技集团股份有限公司 GS202311000169 2023-12-20

49 北京康视杰视觉技术有限公司 北京康视杰智能科技有限公司 GR202211000320 2022-10-18

50
美高怡生生物技术（北京）有限公

司
美高怡生生物电子科技（北京）有

限公司
GR202311005991 2023-12-20

51
北京瑞朗创新净化技术股份有限公

司
北京瑞朗创新环境科技股份有限公

司
GR202311005398 2023-11-30

版本号：1713335706107

52 北京京金吾高科技有限公司 北京京金吾高科技股份有限公司 GR202311004929 2023-11-30

53 北京希涛技术开发有限公司 北京希涛新材料有限公司 GR202311005770 2023-11-30

54
星际互娱（北京）科技股份有限公

司
星际数科科技股份有限公司 GR202311007711 2023-12-20

55 中核大地勘察设计有限公司 中核大地生态科技有限公司 GR202211006176 2022-12-30

56 北京李龚导航科技有限公司 北京李龚导航科技股份有限公司 GR202111004077 2021-12-17

57 北京睿芯高通量科技有限公司 北京中科通量科技有限公司 GR202311008515 2023-12-20

58 北京天泽电力集团有限公司 北京天泽电力集团股份有限公司 GR202111002932 2021-10-25

59 元旭半导体科技（北京）有限公司 北京星灿智显科技有限公司 GR202311001474 2023-10-26

60 北京更广创金网络科技有限公司 北京更广天地网络科技有限公司 GR202311003660 2023-11-30

61 北京彼瑞教育科技有限公司 北京彼瑞科技有限公司 GR202111004820 2021-12-17

62 北京中电瑞达电子技术有限公司 北京中瑞数科信息技术有限公司 GR202111003593 2021-12-17

63 北京中丽制机电气有限公司 北京中丽制机智能制造有限公司 GR202311002717 2023-10-26

64
中煤远大（北京）电子商务股份有

限公司
北京真石数字科技股份有限公司 GR202111005267 2021-12-21

65 北京联恒创业科技有限公司 北京联恒创业科技股份有限公司 GR202311001169 2023-10-26

66
墨白空间文化科技（北京）有限责

任公司
北京益起映创文化科技有限公司 GR202111001780 2021-10-25

67 北京京诚鼎宇管理系统有限公司
中冶京诚数字科技（北京）有限公

司
GR202311000501 2023-10-16

68 北京对啊网教育科技有限公司 北京对啊科技有限公司 GR202111007929 2021-12-21

69 北京中科网元医疗大数据有限公司 北京中科算元科技有限公司 GR202211005282 2022-12-30

70 中船重工信息科技有限公司 中船数字信息技术有限公司 GR202111003564 2021-12-17

71 北京爱数智慧科技有限公司 北京晴数智慧科技有限公司 GR202111003181 2021-12-17

72 北京一华明升科技有限公司 北京蓝牧激光科技有限公司 GR202311001735 2023-10-26

73 北京中科仙络咨询服务有限公司
北京中科仙络智算科技股份有限公

司
GR202311002554 2023-10-26

74 雅伦生物科技（北京）有限公司 北京信立泰医疗器械有限公司 GR202211006479 2022-12-30

75 天宜微电子（北京）有限公司 北京天宜微集成电路设计有限公司 GR202211001132 2022-10-18

76
北京原创先锋网络科技发展有限公

司
北京原创先锋视觉科技有限公司 GR202011008550 2020-12-02

77 北京祥瑞生物制品有限公司
北京先声祥瑞生物制品股份有限公

司
GS202211000038 2022-10-18

78
北京航天奥祥通风科技股份有限公

司
北京航天奥祥科技股份有限公司 GR202111003185 2021-12-17

79 创而新（北京）教育科技有限公司 创而新（北京）科技有限公司 GR202311002414 2023-10-26

版本号：1713335706107

80 北京迈克恒通科贸发展有限公司 北京迈克恒通科技有限公司 GR202311001147 2023-10-26

81 睿银（北京）科技有限公司 睿银科技股份有限公司 GR202111004261 2021-12-17

82 中教畅享（北京）科技有限公司 中教畅享科技股份有限公司 GR202211001164 2022-11-02

83
克莱德贝尔格曼华通物料输送有限

公司
克莱德华通（北京）物料输送系统

有限公司
GR202211002222 2022-11-02

84 北京易成市政工程有限责任公司 北京市政七建设工程有限责任公司 GR202111000403 2021-09-14

85
中广建（北京）塔桅安全科技有限

公司
中广电（北京）塔桅安全科技有限

公司
GR202111006226 2021-12-21

86 北京维通利电气有限公司 北京维通利电气股份有限公司 GR202111003370 2021-12-17

87
泽鑫盛（北京）蛋白降解科技有限

公司
水木药业（北京）有限责任公司 GR202211007304 2022-12-30

88
北京万向新元数字科技研究院有限

公司
新元星宇数联通信技术有限公司 GR202211003823 2022-12-01

89 北京安捷瑞软件有限公司 北京安捷瑞软件集团有限公司 GR202111006988 2021-12-21

90 北京小溪汇聚节能科技有限公司 北京云溪汇聚能源科技有限公司 GR202311001906 2023-10-26

91 安一恒通（北京）科技有限公司 度小满安一科技（北京）有限公司 GR202211004036 2022-12-01

92 绿圃（北京）科技控股有限公司 绿圃（北京）科技有限公司 GR202111006533 2021-12-21

93 北京清控人居光电研究院有限公司北京同衡和明光电研究院有限公司 GR202211000278 2022-10-18

94 北京汉王政通科技有限公司 北京政通智联科技有限公司 GR202211002968 2022-12-01

95 北京忆璨科技有限公司 北京瑞册兰台科技发展有限公司 GR202311000768 2023-10-26

96 北京乐研科技有限公司 北京乐研科技股份有限公司 GR202311004254 2023-11-30

97 北京宇辰致业科技有限公司
中科高知（北京）数字科技有限公

司
GR202211008400 2022-12-30

98
北京博尔节能设备技术开发有限责

任公司
北京京能数字科技有限公司 GR202211003364 2022-12-01

99 北京微点智育软件有限公司 北京微点云智科技有限公司 GR202311002711 2023-10-26

100
北京星拓视联文化传媒服务有限公

司
北京星拓视联文化传媒科技有限公

司
GR202311002039 2023-10-26

101 北京智博恒泰土木工程有限公司
北京智博恒泰城市更新建设发展有

限公司
GR202311001791 2023-10-26

102
北京四达基业市政建设工程有限公

司
北京四达基业建设工程集团有限公

司
GR202111006763 2021-12-21